
PROVINCIA DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO: SERVIZIO FINANZIARIO

UFFICIO: UFFICIO SISTEMI INFORMATICI - CED

COMUNE DI SERRAMAZZONI

NR Progr.

Data 14/03/2013

Proposta

Copertura Finanziaria

76

25

IMPEGNO DI SPESA PER NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE 
XEROX 5775. ANNO 2013

lì,_______________

Visto: IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.TO  ZANICHELLI GIANNA

Visto ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

lì, __________________

Visto:
IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 

PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

Visto per la regolarità della liquidazione.

F.TO DOTT. COVILI FABRIZIO

IL RESPONSABILE  UNITA' DI  PROGETTO 
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E BILANCIO

lì,_______________



DETERMINAZIONE NR. 76 DEL 14/03/2013 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER NOLEGGIO FOTOCOPIATRICE XEROX 5775. ANNO 2013 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 106 del 23/04/2012 con la quale si 
aderiva alla Convenzione per la “fornitura in noleggio di fotocopiatrici e 
multifunzione di fascia alta e dei servizi connessi per le Pubbliche 
Amministrazioni – FOTOCOPIATRICI 17 Lotto 4 (CIG 0374243317) 
fotocopiatrice Xerox Work Centre 5775 con produttività media, stipulata tra la 
Consip S.p.A., per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze, e RTI 
Xires S.r.l. – Xerox S.p.A.; 
 
VISTO il listino prezzi seguente: 

 
 
 
ACCERTATO che il canone per l’anno 2013 del servizio di noleggio della fotocopiatrice 
modello xerox 5775 produttività media ammonta a € 1753,29 IVA compresa; 
 
Dato atto che trattasi di spesa assolutamente urgente indifferibile ed indispensabile per il 
buon funzionamento degli uffici comunali; 
 
Visto  l’art. 3 della  legge  13  agosto 2010,  n. 136  e successive modificazioni  ed 
integrazioni in materia  di  tracciabilità   dei  flussi  finanziari   relativi  ai  contratti   pubblici  
di  lavori,  servizi  e forniture; 
 
Atteso che Xerox spa ha presentato la prescritta dichiarazione in merito  all’assunzione 
degli  obblighi  in materia di tracciabilità  dei flussi finanziari; 
 
Visto l’art. 1 comma 338 della L. 4 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella G.U. n. 302 del 
29 dicembre 2012, con il quale il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 
2013 da parte degli Enti Locali è stato differito al 30/06/2013, per cui, ai sensi dell'art. 163, 
comma 3, del D.Lgs. 267/2000, l'esercizio provvisorio è automaticamente autorizzato; 
 
Dato atto che in esercizio provvisorio è possibile effettuare spese in misura non superiore 

Fotocopiatrici_17-Gui
da_alla_convenzione_Lotti_1_2_4[1].pdf



DETERMINAZIONE NR. 76 DEL 14/03/2013 
 

mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nell'ultimo bilancio definitivamente 
approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non 
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 
Visto l’atto del Commissario Prefettizio con i poteri della Giunta Comunale n. 65 del 
24/12/2012, con il quale si assegnano ai Responsabili di servizio  le risorse finanziarie 
necessarie per provvedere alle spese correnti inderogabili per il mantenimento degli 
ordinari servizi ed attività dell'Ente, al fine di garantire la corretta attuazione dei 
procedimenti amministrativi e contabili, con possibilità di effettuare, per ciascun intervento, 
spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel 
bilancio assestato 2012, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o 
non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 
Dato atto che la spesa per la fornitura in argomento, non può essere frazionabile in 
dodicesimi per il buon andamento degli uffici comunali; 
 
VISTA la Legge n. 136 del 13/08/2010 che impone la tracciabilità dei flussi finanziari per i 
contratti della Pubblica Amministrazione a decorrere dal 7/09/2010;  
 
Di ottemperare alle disposizioni sulla trasparenza dettate dell’art. 18 del D.L. 83/2012 
convertito in legge n. 134/2012 provvedendo a pubblicare i dati della presente sul sito del 
Comune alla sezione “trasparenza, valutazione e merito, Amministrazione aperta”; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.; 
- il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 
-il Regolamento dei servizi e forniture in economia dell’ente come da ultimo integrato con 
atto del Commissario prefettizio n. 38 del 26/11/2012 e in particolare l’art. 21 comma 1 lett.  
v1) e comma 2; 
 
Dato atto che è stato acquisito il D.U.R.C.; 
 
Dato atto che è stato acquisito il CIG n. Z7609102F0 
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.L. 267/2000; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di impegnare, per il servizio di noleggio della fotocopiatrice xerox 5775, meglio 
specificato in premessa, per l’anno 2013 la somma complessiva di €. 1753,29 Iva 
compresa con imputazione al Cap. 670 “Noleggio attrezzature per gli uffici comunali” del 
Bilancio 2013, che presenta la necessaria disponibilità; 
 
2) Di dare atto che l’Ufficio Gestione Sistema Informatico si occuperà della verifica della 
regolarità della fornitura; 
 
3) Di dare inoltre atto che si procederà alla liquidazione delle relative fatture, nei limiti del 
presente impegno, secondo le modalità previste dal vigente regolamento di contabilità, 
verificata la regolarità e conformità della fornitura eseguita.  



DETERMINAZIONE NR. 76 DEL 14/03/2013 
 

 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  ZANICHELLI GIANNA 


